

Bed at slutte mig til det af den tyfste og de brittiske Kommissjærer indgivne Memorandum opnaaede jeg, foruden at fremme mit Arbejde, tillige at staafe mig Visshed for, hvem der var de rette Myndigheder at henvende sig til i de forskellige Sager. Foruden den fornævnte nationale Kommission er Udstillingens Anliggender nemlig ogsaa underlagte en lokal Kommission, og medens Afgørelsen af Pladsspørgsmaalet, Klassifikationsspørgsmaalet, Juryspørgsmaalet og Spørgsmaalet om Udstillingsgenstandenes Arrangement etc. berør hos den nationale Kommission, ere alle Forhold vedrørende Udstillingens Etablering og Drift, Bygningernes Opførelse, Indrømmelsen af Koncessioner og Bevillinger etc. lagte i Hænderne paa den lokale Kommission.

Saa vel alene som, naar jeg ansaa det for gavnligt, sammen med den tyfste og de engelske Kommissjærer, til hvilke der under vort Samvær udviklede sig et Forhold, som vil kunne blive af stor Betydning, dersom der maatte blive Tale om Deltagelse i Udstillingen fra dansk Side, førtes der under mit Ophold i Chitago med de forskellige Udstillingsmyndigheder samt disses Embedsmænd en Række Forhandlinger af baade officiel og mere privat Natur, og jeg skylder at udtale min fulde Anerkendelse af den overordentlig velvillige Maade, paa hvilken man fra alle Sider kom mig i Møde samt af de Bestræbelser, der udfoldedes for at imødekomme mine Ønsker, lette mig Arbejdet samt fremstaafe de Oplysninger og give al den Underretning, jeg ønskede.

Angaaende de Sager af større Betydning, som forhandles i Chitago, samt de Resultater, hvortil Forhandlingerne førte, kan jeg anføre:

Transporten af Udstillingsgodset fra Ankomsthavnen til Udstillingspladsen. Denne er ordnet saaledes, at der vil blive beregnet Fragt efter de almindelige gældende Takster for Transporten fra Udstillingshavnen til Chitago, dog saaledes, at Varer, som affendes paa gennemgaaende Kommoosement, ville blive fritagne for Omladningsudgifterne i Ankomsthavnen, der ville blive afholdte af vedkommende Jærnbaneselskab, som foretager Viderebefordringen. Returneringen af Varerne fra Chitago til Udstillingshavnen vil ske frit; dog vil der være at betale en mindre Afgift for Transporten fra Udstillingspladsen til Jærnbanen (se Bilag 4 og 5).

Opbevaring af Emballage i Udstillingstiden. Ordningen af dette Spørgsmaal, som ofte ved tidligere Udstillinger har forvoldt megen Ulejlighed, er saaledes, at der fra Udstillingskomiteen foreligger Tilbud om, for saa vidt Komiteens Medvirkning maatte ønskes, at paatage sig Afhentning, Opbevaring og Tilbagelevering i vedkommende Afdeling af som Emballage for:

2 Cents pr. Kubikfod uden Assurance og
2¹/₂ — — — — — med

(se Bilag 4).

Arrangementet af Udstillingsgenstandene. Ordningen af dette Spørgsmaal medførte forskellige Vanskeligheder og lange Forhandlinger. Efter Reglerne for Klassifikationen af Udstillingsgenstandene skulle disse nemlig indordnes under 12 store Klasser og 172 Grupper (se Bilag 6) samt have Plads i 9 forskellige Bygninger, saaledes at Genstandene anbragtes i disse under den Gruppe, hvorunder de henhørte, og ikke efter deres Nationalitet. Resultatet af Forhandlingerne blev imidlertid, at Danmark vil have Ret til at ordne sine Udstillingsgenstande i saadanne Kollektivudstillinger, som det under de for Haanden værende Forhold kan anses for praktisk at arrangere, og uden at Genstandene herved miste deres Plads i Kataloget eller blive berøvede Retten til at komme i Betragtning ved Bedømmelsen (se Bilag 7).

Pladsspørgsmaalet. Efter at Spørgsmaalet om Genstandenes Ordning var bragt til en heldig Løsning, ordnedes Pladsspørgsmaalet saaledes, at Danmark, for saa vidt Landet vil komme til at deltage i Udstillingen, vil have Raadighed over:

12,000 Fod Gulv i Industribygningen,
1,500 à 2,000 Fod Gulv i Agerbrugsbbygningen,
6,000 Fod Bælg i Kunsthallen og
12,000 Fod under aaben Himmel

til Opførelse af en Mejeribygning, ligesom der vil blive holdt Plads til Disposition i Fiskeribygningen, Elektricitetsbygningen og Maskinhallen, for saa vidt saadan maatte ønskes i disse Bygninger (se Bilag 7). Ved Drøftelsen af Spørgsmaalet og Beliggenheden,